[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2024 года   №37/188-3
с.Черкасское Поречное
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пореченского сельсовета Суджанского района, утвержденное Собранием депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 12.11.2021 №13/71-3
В соответствии  Федеральным законом от 25.12.2023 №625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пореченского сельсовета Суджанского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 12.11.2021 №13/71-3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов                 Глава

Пореченского сельсовета                                 Пореченского сельсовета

Суджанского района                                         Суджанского района

____________ М.Н.Воронецкая                       ___________ Е.И.Жаданова

Приложение
к решению Собрания депутатов

Пореченского сельсовета

Суджанского района

от 19.07.2024 № 37/188-3

Изменения

в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пореченского сельсовета Суджанского района, утвержденное решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района от 12.11.2021 №13/71-3
1) Абзац 3 п.3.16 изложить в следующей редакции:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе, на бумажном носителе с использованием почтовой связи, в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Администрация в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные докумнты и (или) сведения»